
UCHWAŁA NR XXI/150/2017
RADY GMINY WOLA UHRUSKA

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Woli Uhruskiej

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach 
(Dz.U. z 2012 r. poz. 642, z późn. zm.) – Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się Statut Gminnej Bibliotece Publicznej w Woli Uhruskiej w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXIV/198/2006 Rady Gminy Wola Uhruska z dnia 28 lipca 2006 r. w sprawie 
nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Woli Uhruskiej (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego Nr 173, 
poz. 2770).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wola Uhruska.

§ 4.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady

Marek Kuszneruk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 maja 2017 r.

Poz. 2129



Załącznik  

do Uchwały Nr XXI/150/2017 

Rady Gminy Wola Uhruska  

z dnia 30 marca 2017 r. 

 

STATUT 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Woli Uhruskiej 

 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1 

Gminna Biblioteka Publiczna w Woli Uhruskiej zwana dalej „Biblioteką”, działa na 

podstawie: 

1) Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r. poz. 642, z późn. 

zm.); 

2) Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406, z późn. zm.); 

3) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z 

późn. zm.) 

4) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz 1870, z 

późn. zm.); 

5) Ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2016 r. poz. 1047, z późn. 

zm.); 

6) niniejszego statutu. 

 

§ 2 

Organizatorem Biblioteki jest Gmina Wola Uhruska. 

 

§ 3  

1. Biblioteka posiada osobowość prawną, jest samorządową instytucją kultury i jest wpisana 

do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Organizatora. 

2. Biblioteka używa pieczęci: 

1) prostokątnej o pełnym brzmieniu:  

„Gminna Biblioteka Publiczna w Woli Uhruskiej 

ul.  Parkowa 5, 22-230 Wola Uhruska”, 

2) owalnej do identyfikacji zbiorów o tresci:  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2129



„Gminna Biblioteka Publiczna w Woli Uhruskiej”. 

 

§ 4 

1. Siedzibą Biblioteki jest Wola Uhruska, a terenem jej działania teren Gminy Wola 

Uhruska. 

2. Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki sprawuje Miejska Biblioteka Publiczna 

we Włodawie. 

 

§ 5 

Organizator zapewnia warunki działaności i rozwoju Biblioteki odpowiadające jej zadaniom. 

 

II. Cele i zadania Biblioteki 

§ 6 

1. Podstawowym celem Biblioteki jest zaspokajanie i rozwijanie potrzeb czytelniczych, 

oświatowych, kulturalnych i informacyjnych mieszkańców gminy. 

2. Do podstawowych zadan biblioteki należy: 

1) gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotwcnych służących rozwijaniu 

czytelnictwa oraz zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i 

samokształceniowych mieszkańców gminy; 

2) udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczenia na zewnatrz, pośredniczenie w 

wymianie międzybibliotecznej; 

3) organizowanie czytelnictwa i udostepnienie materiałów bibliotecznych ludziom 

chorym, starszym i niepełnosrawnym; 

4) tworzenie i udostępnianie własnych komputerowych baz danych: katalgowych, 

bibliograficznych i faktograficznych; 

5) opracowywanie i prowadzenie form pracy z czytelnikiem służących popularyzowaniu 

sztuki, nauki oraz upowszechnianie dorobku kulturalnego gminy; 

6) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami i organizacjami w zakresie 

rozwijania czytelnictwa i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych 

społeczności gminy. 

 

§ 7 

Biblioteka może podejmować inne zadania dla zaspokajania potrzeb czytelniczch i 

informacyjnych mieszkańców Gminy Wola Uhruska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2129



III. Organy Biblioteki i jej organizacja 

§ 8 

1. Biblioteką zarzadza Dyrektor. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Wola Uhruska, w trybie i na zasadach 

określonych w obowiazaujących przepisach prawa. 

3. Dyrektor kieruje całością działalnosci Biblioteki i reprezentuje ją na zewnątrz. 

4. Zwierzchnictwo w sprawach wynikających ze stosunku pracy dyrektora Biblioteki 

wykonuje Wójt Gminy Wola Uhruska. 

 

§ 9 

1. W Bibliotece zatrudnia się pracowników służby bibliotecznej, administracyjnej oraz 

obsługi. W miarę potrzeby mogą być zatrudniani specjaliści innych zawodów związanych 

z jej działąlnością. 

2. Dyrektor jest przełożonym pracowników Biblioteki i wykonuje wobec nich czynności z 

zakresu prawa pracy za pracodawcę z zastrzeżeniem ust. 1. 

3. Dla celów związanych z realizacją zadań statutowych Biblioteki Dyrektor może zawierać 

umowy cywilno – prawne. 

 

§ 10 

Pracownicy Biblioteki powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie do zajmowanych 

stanowisk. 

 

§ 11 

1. Szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki okresla regulamin organizacyjny 

Biblioteki nadany przez Dyrektora, po zasięgnięciu opinii Organizatora. 

2. Zasady korzystania z Biblioteki określa regulamin wewnętrzny wprowadzony 

zarządzeniem Dyrektora. 

 

§ 12 

1. Przy Bibliotece mogą działać stowarzyszenia o charakterze kulturalno – społecznym. 

2. Biblioteka współpracuje ze stowarzyszeniami i fundacjami utworzonymi na podstawie 

obowiązujacych przepisów prawa. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2129



IV. Gospodarka Finansowa Biblioteki 

§ 13 

Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową, jako instytucja kultury na zasadach 

określonych w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

 

§ 14 

Biblioteka gospodaruje samodzielnie mieniem oraz prowadzi samodzielną gospodarkę 

finansową w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich 

wykorzystania. 

 

§ 15 

Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest plan finansowy ustalany przrez 

Dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora. 

 

§ 16 

1. Biblioteka sporządza plan finansowy zgodnie z przepisami ustawy o finansach 

publicznych. 

2. Roczne sprawozdanie finansowe Biblioteki zatwierdza Wójt Gminy Wola Uhruska. 

3. Działalnośc Biblioteki jest finansowana z dotacji podmiotowej oraz z dochodów własnych 

i innych źródeł. 

 

§ 17  

Biblioteka może, w granicach obowiązujacych przepisów, pobierać opłaty za swoje 

usługi, które przeznacza na cele statutowe. 

 

V. Postanowienia końcowe 

Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie okreslonym dla jego nadania. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2129


		2017-05-05T13:21:47+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




